АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №53»

603146,  г .  Нижний Новгород,  ул.  Бекетова,  дом 19,

тел/факс (831)412-14-69, 412-01-71 Е-mail: gimnazia53@mail.ru

ПРИКАЗ

22.09.2015 г.                                                                                                                              № 387 - О

Об организации инновационной

деятельности в 2015-2016

учебном году

 В связи с реализацией проектов Программы развития гимназии «Интеграция и

индивидуализация» на 2013-2018 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2015-2016 учебном году экспериментальную деятельность  по разработке

и реализации следующих проектов, входящих в Программу развития гимназии «Интеграция и

индивидуализация» и определить состав творческих групп:

 «Образовательный минимум» для 2, 3, 4. 5, 6, 7, 8, 9, 10 классов (Стриковская Е.П.,

Куприянова Г.С., Никитина Н.Н., Клюева М.Р., Белова Е.В., Трубкина О.А., Барулина И.В.,

Рыбкина Е.Д., Климова И.В., Попова И.Г. Сержантова Л.А., Романова Н.Е., Баева М.В.,

Халапсина Т.И., Савенкова Т.А., Цапурина Л.А., Гостюшева Н.Л., Мишенина С.В., Вдовыка

М.В., РоманычеваЛ.Н., Горячева И.В., Долкова М.Г., Горбачева Е.М., Коновская М.В., Перлова

Л.А., Батарин А.А., Наумов А.В., Гусева Е.А.,  Замилова О.О., Кукушкина О.Г.).

Руководитель проекта - Гостюшева Н.Л.

 Проектные учебные модули для 5 классов

1 четверть: учебный модуль «Учись грамотно говорить» по русскому языку. Учителя: Попова

И.Г., Сержантова Л.А., Белова А.С.

2 четверть: учебный модуль «По следам ушедшего времени» по истории. Учитель

ГорбачеваЕ.М.

3 четверть: учебный модуль по математике (в Проектный день 11.02.2016). Учителя:

Гостюшева Н.Л., Цапурина Л.А.

3 четверть: учебный модуль по французскому языку. Учителя: Аладьина Т.Л., Прозорова Н.В.,

Голубева О.И.

4 четверть: учебный модуль по биологии «Человек на планете Земля». Учитель: Замилова О.О.

4 четверть: учебный модуль по технологии «Воскресный завтрак». Учитель: Кочеткова Т.А.

Руководитель проекта – Халапсина Т.И.

 «Мы команда!» для 5 классов (Бармина М.Г., Прозорова Н.В., Кочеткова Т.А.,

СержантоваЛ.А.).

Руководитель проекта –  Бармина М.Г.

  «Чтение – вот лучшее учение!» для 6 классов (Романова Н.Е., Соловьева В.А., Долкова

М.Г., Калачева И.Н.).

Руководитель проекта – Романова Н.Е.

 «Фестиваль культур» для 7 классов

1 группа Ответственный –Сержантова Л.А.

2 группа Ответственный – Горбачева Е.М.

3 группа Ответственный – Цапурина Л.А.

4 группа Ответственный – Мишенина С.В.

5 группа Ответственный – Прозорова Н.В.

6 группа Ответственный – Кочеткова Т.А.

7 группа Ответственный – Матюхина А.С.

8 группа Ответственный – Аладьина Т.Л.

9 группа Ответственный – Панькова М.Ю..

10 группа Ответственный – Алешкина Е.В.

Руководитель проекта –  Панькова М.Ю.

 «Все предметы, объединяйтесь!» для 8 классов.

Группа 1: математика – литература Научные консультанты: Вдовыка М.В., Сержантова Л.А.

Ответственный – Вдовыка М.В.

Группа 2: информатика – география. Научные консультанты: Кукушкина О.Г., Коновская М.В.

Ответственный –  Коновская М.В.

Группа 3: биология – математика. Научные консультанты: Замилова О.О., Мишенина С.В.

Ответственный –  Замилова О.О.

Группа 4: физика – технология. Научные консультанты: Перлова Л.А., Романов С.А.

Ответственный –  Перлова Л.А..

Группа 5: география – физическая культура. Научные консультанты: Коновская М.В., Репина

В.М. Ответственный –  Репина В.М..

Группа 6: французский язык – история. Научные консультанты: Котерева Н.В., Хлынова О.А.

Ответственный –  Котерева Н.В

Группа 7: информатика – литература. Научные консультанты: Кукушкина О.Г., Попова И.Г.

Ответственный –  Кукушкина О.Г.

Группа 8: английский язык – обществознание. Научные консультанты: Кузнецова Н.В., Батарин

А.А. Ответственный –  Кузнецова Н.В.

Группа 9: химия – искусство. Научные консультанты: Гусева Е.А., Пантюхова Т.В.

Ответственный –  Гусева Е.А.

Группа 10: французский язык – английский язык. Научные консультанты: Голубева О.И.,

Бударина Ю.В. Ответственный – Бударина Ю.В.

Руководитель проекта – Гусева Е.А.

  «Сделай предмет интересным» для 9 классов

Группа 1: Ответственный – Савенкова Т.А.

Группа 2: Ответственный –  Батарин А.А.

Группа 3: Ответственный –  Романычева Л.Н.

Группа 4: Ответственный –  Сидорова И.В.

Группа 5: Ответственный –  Прозорова Н.В.

Группа 6: Ответственный –  Парфирова Е.Н.

Группа 7: Ответственный –  Мелкумов А.Д.

Группа 8: Ответственный –  Михайлова В.В.

Группа 9: Ответственный –  Шишкина С.В.

Группа 10: Ответственный –  Голубева О.И.

Руководитель проекта – Батарин А.А.

  «Медиахолдинг» для 5 – 11 классов (Халапсина Т.И., Романова Н.Е., Кукушкина О.Г.,

Бармина М.Г., Бельский И.О., Матюхина А.С.).

Руководитель проекта –   Халапсина Т.И

 «Консультационно-методическая служба» (Журба М.В., Халапсина Т.И., Долкова М.Г.).

Руководитель проекта –  Халапсина Т.И.

 «Музей гимназии» для 5 – 11 классов (Горбачева Е.М.).

Руководитель проекта –  Е.М. Горбачева

 «Умная новая школа» (Долкова М.Г., Журба М.В., Халапсина Т.И., Бельский И.О.)

   «Острова и капитаны» для начальных классов (Трубкина О.А., Белова Е.В., Клюева М.Р.,

Барулина. И.В., Рыбкина Е.Д., Климова И.В., Генералова А.А., Беленко Л.В., Рождественская

Е.Б., Никитина Н.Н., Куприянова Г.С., Стриковская Е.П., Тарасова Л.Г., Аронова Л.Н.).

Ответственный – Беленко Л.В.

2. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор   гимназии                                                                                                         С.Н. Голубева

С приказом ознакомлен и согласен: